
                                                              

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.12.2016                                                                                № 1451 

г. Кирово-Чепецк 

                                             
Об утверждении Порядка определения платы по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, либо на земельном участке, 

государственная собственность на который не разграничена на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация муниципального администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок определения платы по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на 

который не разграничена на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2.Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 

массовой информации.  



3.Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С. 

5. Постановление подлежит официальному опубликованию. 

    

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
 

от 14.12.2016   № 1541 

 

 

П О Р Я Д О К 

определения платы по договорам на установку  и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, либо на земельном участке, 

государственная собственность на который не разграничена на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

1. Порядок определения платы по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на 

который не разграничена на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Договор) устанавливает порядок 

определения платы по Договорам, в том числе индексацию платы по Договорам 

(коэффициент-дефлятор). 

         2. Начальная (минимальная) цена Договора определяется на основании 

заключения об оценке рыночного размера минимальной ежемесячной, 

ежеквартальной или годовой платы в зависимости от типа и вида рекламных 

конструкций в соответствии с законодательством об оценочной деятельности. 

Результаты рыночной оценки применяются на всей территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области вне 

зависимости от адреса установки и эксплуатации рекламных конструкций. 

         3. Размер платы по Договору ежегодно индексируется на коэффициент-

дефлятор, соответствующий индексу изменения потребительских цен на товары 



(работы, услуги) в Российской Федерации в предшествующем календарном 

году. 

          4. Коэффициент – дефлятор потребительских цен на товары (работы, 

услуги) определяется в соответствии с Прогнозом социально-экономического 

развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области утверждаемого ежегодно муниципальным правовым актом 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – администрация муниципального образования).   

5. Администрация муниципального образования ежегодно принимает 

муниципальный правовой акт об установлении коэффициента-дефлятора по 

Договорам. 

          6. Размер платы по Договору изменяется с 1 января года, следующего за 

истекшим годом в соответствии с условиями установленными Договором. 


